scere. Videntes autem ejus parentes haec, prout potuerunt, in Grandimonte ad memoriam beati Stephani aduxerunt, ut Deus et Dominus noster eum pro amore ipsius a daemone liberaret, et sensum ei redderet: quod Deo volente et beato Stephano intercedente ita factum est. Deinde juvenis iste sensu recuperato ac liberatus a daemone, a nobis et a fratribus nostris ex injuria fratribus nostris illata veniam humiliter petiit et impetravit, ac promisit quod deinceps nullam molestiam eis facere praesumeret. Cognoscebat enim et confitebatur manifeste quod Deus eum pro tanto facinre ad flagellandum Satanæ tradidisset. Sic nimirum, sic certe potestis, si placet, animadvertere quemadmodum Deus omnipotens injuriam servorum suorum vehementer ulciscitur, et bonitatem eorum ac sanctitatem d'utius abscondit minime patitur.

XXV. Item miraculum aliud.

Deinde enarremus aliud miraculum quod non est silentio praetereundum. In illis diebus infirmabatur quidam adolescens, nomine Petrus de Schola, apud vicum qui S. Illarius dicitur in territorio Lemovicensi. Hic autem cum gravi morbo periclitaretur, usque ad mortem perductus est. Audientes vero ejus vicini et cognati convenerunt in unum, quatenus ei exsequias praepararent; sed mater ejus nimio dolore afflicta, subito arripit stupeum filium, et accedens ad filium suum qui in terra jacebat exanimis, nihil penitus videns neque audiens, mensuravit eum a capite usque ad pedes, ut inde beato Stephano, cui eum rovebat, et pro quo ei humiliter supplicabat, candela fieret, quam postea juvenis, si convalesceret, ad sepulcrum viri Dei gaudens et exultans deferret. Haec mater pueri anxia de filio, postulabat auxilium a B. Stephano, dicens quod si filium suum ei redderet, ad ejus tumulum, Deo volente, duceret, et omnes qui astabant similiter orabant. Cernebant ut mortuum, plangebant quasi viam universae carnis ingressum. Mater ejus jam erat de vita ejus deserta, unde flebat quasi desolata et viduata. Et quid plura? ad orationem matris reviviscit facies juvenis; circa galli conticinium juvenem vivum et incolumem circumstantes aspiciunt atque suscipiunt. Omnes autem Deum tunc laudare incipiunt, et sanctitatem beati Stephani dignis laudibus extollunt. Cujus etiam mater fere per totum annum nevit sudarium, quod postea evoluto anno ad sancti viri Dei sepulcrum in Grandimonte detulit super caput suum. Haec autem omnia ab eo didicimus et a matre sua et a consobriano suo, et ab aliis qui cum eo venerant apud nos in Grandimonte.

XXVI. Item miraculum aliud

Apud Auveriam oppidum erat quaedam vidua, nomine Dea, cujus filius, nomine Belinus, infirmabatur usque ad mortem. Patiebatur autem morbum gutturis gravissimum, ita ut nec quidem lo-

qui, nec comedere, nec salivam deglutire valeret. Erat enim facies ejus et gula nimis livida, et lucens fere quasi vitreum. Jacebat autem in lectulo suo quasi mortuus, et de vita ejus pene omnes desperabant. Mater vero ejus nimis anxiosa et tristis flebat, lamentabatur, ejulabat, desolabatur, cunctis super a capite velut amens effecta evelebat, vestimenta sua scindebat, auxilium de supernis quaerebat, nec exaudiri potuit pro filio usquequo eum vocit B. Stephano. Cumque novisset eum sancto Dei, et illum deprecata fuisset quatenus filium suum redderet, nec mora: juvenis ille matrem suam cepit invocare ac dicere: « Bona mater. » Cui illa: « Adsum, fili mi. » Et cucurrit ad eum. Tum ille: « Mater bona, tres peregrini hac nocte venturi sunt ad hospitium, quos precor ut benigne et honorifice recipias, ac sorsum in altiori cenaculo cum digno honore ascendere facias. Nam S. Stephanus venturus est cum eis, et post galli cantum me pristinae sanitati restituet, et domo Petro capellano hic ante me lectum ad quiescendum preparare nimis differas. » Cumque hoc ita disseruisset, siluit, ignorans quid dixerit, sicut postmodum nobis in Grandimonte ante altare cum matre et supradicto Petro presbytero, audientibus multis ex nostris fratribus, fideliter narravit. At vero mater veniens juvenis, cum haec a filio audisset, astante ibidem sepelito capellano et multis aliis, stupefacta et gaudio repleta, eo quod filium loquentem quae jam ab heri et nudius tertius audire nequaquam poterat, cepit praestolari adventum B. Stephani et promissum cum fiducia sui charissimi filii. Illis autem exspectantibus et praegaudio admirantibus ac curiosis vigilantibus, invicemque loquentibus, dum gallus semel aut his vocem ex more dedisset, subito egrotus matrem ad se venire festinanter vocando imperat: quae cito consurgens, celeriter ad eum properat, et quid vellet clementer ab eo requirit. Cui ille: « Mater bona, ecce S. Stephanus confessor egregius et venerabilis ordinis Grandimontensis pastor primus, me miserum modo dignatus est visitare, et tres digitos suos in gutture meo pie transfigere, et ita sanare. Quae si forte dubitas, accelera et vide. Certe, Deo propitiante et B. Stephano intercedente, sanus et incolumis effectus sum ac si malum nunquam habuissem vel perensissimam. » Tunc mater accensis luminaribus cum Petro sacerdote et aliis qui ibi aderant, accessit ad filium, et inquisivit diligenter utrum vera essent quae dicebantur a filio, an non. Et cum diligenter exploraret, invenit panuos quibus coopertus erat juvenis ille, contagione morbi madefactos, et tria foramina in gutture ejus, duo a sinistris et unum a dextris ipsius gutturis. Quorum trium foraminum cicatrices postea in Grandimonte, cum eum mater cum presbytero supradicto et aliis quamplurimis adduxisset, ferentem in capite sudarium et candelam in manu perapeximus, ut quasi in ore duorum vel trium testium statet omne verbum (Dent. xix). Nam illo